1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 002/2021–PPGG

Homologação das inscrições para

seleção de candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado,

Área de Concentração Produção do

Espaço e Meio Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o APCN/CAPES 2762/2006 que recomendou o Programa de

Pós-Graduação em Geografia, com área de concentração em: Produção do Espaço e

Meio Ambiente, nível de Mestrado, bem como ofício nº 240/05/2006/CTC/CAPES de

23 de novembro de 2006;

Considerando a Resolução nº 078/2016 – CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprovou as normas gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE);

Considerando a Resolução n° 227/2016-CEPE, de 06 de outubro de 2016, que

aprovou o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado e

Doutorado, do Campus de Francisco Beltrão.

Considerando a Resolução n° 221/2016 – CEPE, de 06 de outubro de 2016 que

aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia

– Mestrado e Doutorado, do Campus de Francisco Beltrão;

Considerando a Reunião Ordinária do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado, realizada em 23 de novembro de

2020, lavrada Ata 012/2020-PPGG, que aprovou redação do Edital 013/2020-PPGG

 2

que trata de abertura das inscrições para Seleção 2021 do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado, Campus Francisco Beltrão;

Considerando o Edital 013/2020 – PPGG, de 23 de novembro de 2020, que

trata da abertura de inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares 2021 –

do Curso de Mestrado do Programa de Pós-graduação em Geografia, Área de

Concentração, Produção do Espaço e Meio Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da homologação das inscrições dos candidatos ao Processo de

Seleção para Alunos Regulares/2021 – do Curso de Mestrado, do Programa de Pós-

Graduação em Geografia– PPGG/FB.

Art. 2° - 0 anexo I, relaciona as inscrições homologadas, por ordem alfabética e Linha

de Pesquisa.

Art. 3° - 0 Edital de resultado dos candidatos aprovados na 1ª etapa, análise do Projeto

de Pesquisa, de caráter eliminatório, será divulgado até dia 11 de fevereiro de 2021.

Publique-se.

Francisco Beltrão (PR), 01 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado

 3

ANEXO 01

Relação de inscrições HOMOLOGADAS, por ordem alfabética e Linha de

Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

 Candidato

01 Luis Gustavo Rios

02 Rodrigo Massatelli Gonzalez

Linha de Pesquisa: Dinâmica, utilização e Preservação do meio Ambiente

 Candidato

01 Adriana Edite Apolinario

02 Shirley Manera Balastrelli

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

 Candidato

01 Clesiane Centenaro Heimann

02 Osnir João Alves